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Referat 

1. Godkendelse af dagsorden 

 
Dagsordenen er godkendt. 
  
2. Orientering om valghandlingerne v/Valgsekretariatet 

 
Valgsekretariatet orienterede om, at valget er forløbet smertefrit ift. det tekniske, og at der har ikke været 
problemer ift. studerende og deres stemmeret – der har kun været en enkelt henvendelse.  
Der har været en del henvendelser fra ansatte med forkert valgret primært grundet forkert data fra HR.  
Stemmeprocenten blandt de studerende var i år 18,33 % (2022: 19,39 %).  
 
Stemmeprocenten blandt VIP’ere var i år markant lavere end ved det seneste store VIP‐valg i 2019. I år var 
den 37,41 %, hvor den i 2019 var helt oppe på 53,42 %. 
Valgudvalget spurgte, om der har været færre kampvalg på VIP‐siden end normalt. Valgsekretariat har 
siden valgudvalgsmødet undersøgt dette, og i 2023 var der 266 delvalg, hvoraf der var 45 kampvalg (STUD: 
33, VIP: 11, TAP: 1). I 2019 var der 245 delvalg, hvoraf 49 var kampvalg (STUD: 29, VIP: 17, TAP: 3).  En del af 
forklaringen kan således være, at der var færre kampvalg blandt VIP’erne lokalt på institutterne i år end 
tidligere. 
I forbindelse med udarbejdelse af materiale til studiemiljørådet, vil Valgsekretariatet dykke mere ned i 
statistikken for dette års valg, som også kan sendes til valgudvalget.  
 
Der var tre valg for videnskabeligt personale, som ved en fejl var sat op til kampvalg i valgsystemet, men 
som var fredsvalg. Det samme gjorde sig gældende med ét valg blandt de studerende. I praksis har det dog 
ikke haft betydning. 
 



 

Valgudvalget forespurgte mere synlighed til valg specielt for internationale ansatte. Valgsekretariatet har 
noteret det som opmærksomhedspunkt til næste valg. 
 
Efter aftale med Sten traf han en formandsbeslutning den 17/11 og der sendt 5 afgørelser i form af 
godkendt dispensation til opstilling efter fristen samt ændring af listenavn, da det ikke har haft negativt 
konsekvens for andre opstillede kandidater jf. valgudvalgets praksis for tildeling af dispensation i lignende 
sager. 
  
3. Evaluering af suspension af valgreglerne i relation til førelse af valgkamp via Universitets maillister 

 
Det er kommet et enkelt spørgsmål til Valgsekretariatet vedr. anvendelse af maillister, men ellers har der 
ikke været henvendelser.  
 
Der er ikke modtaget mange mails via. maillister vedr. valg blandt Valgudvalgets medlemmer. Valgudvalget 
foreslog, at reglen permanent afskaffes, og at det evt. også skal gælde vedr. valg til bestyrelsen. 
Spørgsmålet tages op ved næstkommende revision af valgreglerne.  
 

4. Eventuelt 

 
Valgsekretariatet har ved en fejl ikke forelagt en ansøgning om dispensation til opstilling for valgudvalget 
på deres møde den 13/11. I valgsystemet var listen oprettet, men ikke sendt rettidigt. Valgudvalget 
godkendte dispensationen, da der er 3 pladser til institutrådet og ingen andre opstillede. Opstillingen vil 
således fremgå af valgresultatet. 
 
Valgsekretariatet har modtaget en henvendelse fra en studerende, der er stillet op med en liste i eget navn 
inden deadline. Den studerende vil søge dispensation til at stille op for en liste med sin forening. Der er to 
pladser og to opstillede kandidater inkl. vedkommende. Den studerende henvendte sig inden deadline, 
men fik ikke bekræftelse fra listeansvarlig. Den har Valgsekretariatet nu modtaget. Godkendt af 
valgudvalget og vil således fremgå af valgresultatet.  
 

5. Opgørelse af valget 

 

Valgudvalget opgjorde valget og udpegede de opstillede, som vandt pladserne i de forskellige organer. Der 

var mulighed for at deltage online via Teams, hvilket nogle studerende og ansatte benyttede sig af, ligesom 

der også var mødt en del op til fysisk at overvære opgørelsen. 

 

 


